
Управление образования администрации Белгородского района 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Веселолопанская средняя общеобразовательная школа 

Белгородского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

18.03.2024 г.                                                                                          № 42 

 

О переносе сроков весенних каникул в 2023-2024 учебном году  

 

 На основании решения оперативного штаба Белгородской области, в целях обеспечения 

безопасности сотрудников и обучающихся   приказываю: 

 

1. Утвердить изменения в годовой календарный график: считать сроками весенних каникул 

в 2023-2024 учебном году дни с 18.03.2024 г. по 31.03.2024 г. (приложение №1). 

2.  Заместителям директора Инячиной Н.В., Гридасовой Н.Н. обеспечить с 18 марта 2024 

года корректировку учебных планов на 2023-2024 учебный год. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

- ознакомить обучающихся и их родителей с изменениями в графике весенних каникул через 

платформу «Сферум»; 

- ежедневно осуществлять учет контингента обучающихся до 08.30 час.; 

- ежедневно проводить урок безопасности с обучающимися класса в 11.00 час., размещать 

информацию по технике безопасности в  ученических и родительских чатах на платформе 

«Сферум».  

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора Инячину 

Н.В. (5-11классы), Гридасову Н.Н. (1-4 классы), Марченко Т.Н. (дополнительное образование). 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                            А.С. Корякин 

 

 Исп.:  Н.В. Инячина, Н.Н. Гридасова, Д.А. Шатило 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утверждено 

 приказом от 18.03.2024 г. №1 

Изменения в Календарный учебный график 

МОУ «Веселолопанская СОШ» на 2023-2024 учебный год 
 

Продолжительность учебных четвертей, полугодий, начало и окончание четвертей, 

полугодий  

 

2-8 класс 

Четверти 

Дата Продолжительность 

(количество учебных недель) Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 
41 день 

8 учебных недель 1 день 

2 четверть 07.11.2023 29.12.2023 
39 дней 

7 учебных недель 4 дня 

3 четверть 22.01.2024 15.03.2024 
32 дня 

6 учебных недель 2 дня 

4 четверть 01.03.2024 26.05.2024 
41 день 

8 учебных недель 1 день 

Итого:  
149 дней 

29 недель 4 дня 

 

10 класс 

Четверти 

Дата Продолжительность 

(количество учебных недель) Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

1 полугодие 01.09.2023 29.12.2023 
80 дней 

15 учебных недель  

2 полугодие 22.01.2024 26.05.2024 
74 дней 

14 учебных недель 4 дня 

Итого:  
149 дней 

29 недель 4 дня 

Военно-

полевые сборы 

(мальчики) 

27.05.2024 31.05.2024 5 дней 

Всего: девочки - 29 учебная неделя  

 мальчики-  30 учебных недели 

 

1, 9, 11 класс 

Четверти 

Дата Продолжительность 

(количество учебных недель) Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 
41 день 

8 учебных недель 1 день 

2 четверть 07.11.2023 29.12.2023 
39 дней 

7 учебных недель 4 дня 

3 четверть 22.01.2024 15.03.2024 
32 дня 

6 учебных недель 2 дня 

4 четверть 01.03.2024 26.05.2024 
41 день 

8 учебных недель 1 день 

Всего:  
149 дней 

29 недель 4 дня 



5. Продолжительность каникул в течение учебного года, праздничные и выходные дни 

1-11 классов 

 
Каникулы Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

в днях 

Осенние 28.10.2023  05.11.2023 9 

Зимние 30.12.2023 22.01.2024 24 

Весенние 18.03.2024 31.03.2024 14 

Летние (1-8,10 

классы) 

01.06.2024 31.08.2024 92 

Дополнительные 

каникулы для 1 

классов 

10.02.2024 18.02.2024 9 

 

 

 Исп.: Шатило Д.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


